
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

 

 

 

24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

 
OGGETTO: NOMINA RUP – RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PIANO NAZIONE DI RIPRESA E RESILIENZA- Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222 – P-38434 

Titolo: Formarsi per crescere 

CUP C14D23002980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti,  nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e  





 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

 

 

 

24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 
Missione 4- Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n.134 del 06/02/2024 di adesione al progetto; 

  VISTO  il progetto “Formarsi per crescere” presentato in data 23/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

  PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

  VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n.131 del 06/02/2024; 

  VISTO       il decreto di assunzione a bilancio-prot.1238 del 11/03/2024; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, 
per la realizzazione del  progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi 



 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

 

 

 

24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per  il 
personale scolastico”. 
Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 
 

Linea di investimento Codice 

Progetto 
Titolo progetto Importo finanziamento 

Investimento 2.1: 
Didattica digitale 

integrata e formazione 
alla transizione digitale 
del personale scolastico 

M4C1I2.1-
2023-1222-P-

38434 

Formarsi per crescere € 58.134,97 

 
La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con 
relative rendicontazioni.  
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 
e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

    
     

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO                  

                  Prof.ssa Barbara Mazzoleni 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 


		2024-07-05T11:06:05+0200
	BARBARA MAZZOLENI




